30 Campinas, sexta-feira, 04 de fevereiro de 2022Diário Oficial do Município de Campinas

PORTARIA Nº 05/2022 - FJPO
Dispõe sobre a nomeação dos membros da Auditoria Interna da Fundação

José Pedro de Oliveira
O Presidente da Fundação José Pedro de Oliveira - FJPO, no uso das atribuições do
seu cargo e nos termos do artigo 13 da Resolução FJPO Nº 01/2020,
RESOLVE:
Artigo 1ºNomear os membros da Auditoria Interna da Fundação José Pedro de Olivei-
ra, que será composto pelos seguintes servidores:
I - PYTERSON MATHIAS MARTINS, matrícula 1-9, membro-presidente;
II - CRISTIANO KREPSKY, matrícula 8-6, membro;
III - LAIS SANTOS DE ASSIS, matrícula 17-5, membro.
Artigo 2ºEsta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campinas, 03 de fevereiro de 2022
APARECIDO SOUZA SANTOS

Presidente da Fundação José Pedro de Oliveira

PORTARIA Nº 06/2022 - FJPO
Dispõe sobre a designação de servidor responsável pelo Controle Interno

da Fundação José Pedro de Oliveira
O Exmo. Sr. Presidente da Fundação José Pedro de Oliveira, usando das atribuições
de seu cargo e considerando a exigência da Lei de Responsabilidade Fiscal e do TCE/
SP - Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, pela presente,
RESOLVE
Artigo 1ºRevogar a Portaria nº 06/2018 que designou o servidor, Pyterson Mathias
Martins, RG nº. 34.683.564-1/SSP-SP, matricula 1-9 para exercer a função de Contro-
le Interno da Fundação José Pedro de Oliveira.
Artigo 2ºDesignar, a partir de 01/02/2022, a servidora, Cristina Mayumi Arai, RG
nº. 9.545.533-6/SSP-PR, matrícula 2-7 para exercer a função de Controle Interno da
Fundação José Pedro de Oliveira.
Artigo 3ºEsta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campinas, 03 de fevereiro de 2022
APARECIDO SOUZA SANTOS

Presidente da Fundação José Pedro de Oliveira

HOSPITAL DR. MÁRIO GATTI
 HOSPITAL MUNICIPAL DR. MÁRIO GATTI - HMMG

RATIFICAÇÃO

HMMG.2022.00000006-82
Diante dos elementos constantes no presente protocolado, e à vista das manifestações
precedentes, bem como do parecer da Procuradoria Jurídica doc.5054135, que não
apresenta óbices à pretensão,
RATIFICO
1 - A contratação emergencial da empresa Kirei Tecnolab Eireli,CNPJ06.912.821/0001-80,
para aquisição de 01 (um) kit sonda para gastrostomia Botton,com fulcro no inciso IV,
artigo24 da Lei Federal nº 8666/93;
2 - A despesa decorrente no valor total de R$ 2.203,50 (dois mil duzentos e três reais
e cinquenta centavos).

Campinas, 03 de fevereiro de 2022
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Nº:HMMG.2021.00001436-02. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 237/2021. Ata de Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços para forneci-
mento de materiais para procedimentos endovasculares angiográficos e terapêuticos
- constates na tabela SUS. Empresa:LAIBO MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS
E HOSPITALARES EIRELI. CNPJ: 14.477.127/0001-00. item 01 - R$66,00. item
10 - R$155,00. Prazo: O preço registrado tem validade de 12 (doze) meses, a contar
da assinatura da Ata de Registro de Preços. Data de início: 02/02/2022.

Campinas, 03 de fevereiro de 2022
HENRIQUE MILHINA MOREIRA

Diretor Administrativo Rede Municipal Dr. Mário Gatti
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Nº:HMMG.2021.00000881-56. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 197/2021. Ata de Registro de Preços. Objeto: Registro Preços de Equipamentos
Médicos (oxímetros e termômetros). Empresa:CIRÚRGICA MARTOMED LTDA.
CNPJ: 44.689.867/0001-71. item 01 - R$ 117,00. Empresa:DAHER DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. CNPJ: 08.446.915/0001-37. item 02 - R$
87,05. Prazo: O preço registrado tem validade de 12 (doze) meses, a contar da assina-
tura da Ata de Registro de Preços. Data de início: 03/02/2022.

Campinas, 03 de fevereiro de 2022
HENRIQUE MILHINA MOREIRA

Diretor Administrativo Rede Municipal Dr. Mário Gatti
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

IMA
 INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - IMA

REVOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 013/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº.

013/2020 - PROCESSO SEI IMA.2020.00001631-15
Objeto: Contratação de pessoa jurídica/física especializada em elaboração de laudo
de avaliação imobiliária, por responsável técnico devidamente registrado no CREA
- Conselho Regional de Engenharia e Arquitetura, de acordo com a Resolução nº
345/90.
À vista dos elementos constantes dos autos em epígrafe, bem como o Parecer nº
002/2022 da Gerência Jurídica, os quais acolhemos seus termos na íntegra, por ra-
zões de interesse público e não vislumbrando qualquer prejuízo para a Administração
Pública, determinamos a REVOGAÇÃO do presente certame, objeto do Processo
Licitatório nº 013/2020, com base no disposto nos artigos 57, §3º e artigo 62 caput da

Lei 13.303/2016.
Publique-se.

Campinas, 03 de fevereiro de 2022
ELIAS TAVARES BEZERRA

DIRETOR PRESIDENTE
MICHELLE CRISTIANE LOPES

DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO

SANASA
 SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA

RESUMO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Pregão nº 43/2021 - Empresa: Accel Soluções para Energia e Água Ltda., CNPJ
n. 60.882.719/0006-30. Preço Unitário Registrado; Objeto: Lote 01: medidor água vo-
lumétrico 1,5m3/h 190mm DN 0020 R$ 180,00; Lote 02: medidor água volumétrico
1,5m3/h 115 mm DN 0020 R$ 165,00. Ata Registrada: 29/04/2021. Vigência: 12 me-
ses. Empresa: Lao Indústria Ltda., CNPJ n. 00.946.219/0001-88. Preço Unitário
Registrado; Objeto: Lote 03: medidor água volumétrico 2,5m3/h 190 mm DN 0020
R$306,00. Ata Registrada: 29/04/2021. Vigência: 12 meses.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

RESUMO DE REAJUSTE

Contrato n 2019/6970: LCE 2019/07; Contratada: J. D. PRESTES EIRELI EPP.
CNPJ: 19.701.178/0001-98; Objeto: Retrofit Ar condicionado. Informa se o reajuste
aplicado no percentual de 16,98%.Valor R$ 133.217,35.

AVISO DE ADIAMENTO

Pregão n. 2021/326 - Eletrônico. Objeto: AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE GPS. A
SANASA Campinas comunica que a sessão de recebimento das propostas do pregão
em epígrafe fica adiada “sine die” por motivo de necessidade de revisão na especifica-
ção e no Termo de Referência do edital.A nova data será comunicada oportunamente.

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão n. 2022/6 - ELETRÔNICO. Objeto: AQUISIÇÃO DE PARAFUSOS E ACES-
SÓRIOS. Recebimento das propostas até às 8h do dia 22/2/2021 e início da disputa
de preços dia 22/2/2021 às 9h. A informação dos dados para acesso deve ser feita
no site www.licitacoes-e.com.br. Edital gratuito disponível na Internet (http://www.
sanasa.com.br).

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES.

SETEC
 SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
(PARTICIPAÇÃO AMPLA)

Acha-se aberto na SETEC - Serviços Técnicos Gerais, com Instrumento Convocató-
rio disponibilizado no Portal da Bolsa Eletrônica de Compras do Estado de São Paulo
(www.bec.sp.gov.br) o Pregão Eletrônico nº 03/2022 - Processo Administrativo nº
SETEC.2021.00001290-14.

OBJETO: Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP para aquisição de
Material de Limpeza, para uso nos Cemitérios Municipais, Sede da Autarquia e Mer-
cado Municipal de Campinas, a fim de atender às necessidades de consumo da Autar-
quia - Setec Serviços Técnicos Gerais, nos tipos e especificações técnicas constantes
no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA:
07/02/2022.
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 17/02/2022 às 09:30
horas.
OFERTA DE COMPRA - OC N° 824404801002022OC00003
 Qualquer dúvida ou esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do site da
BEC: (www.bec.sp.gov.br), através da opção Edital.

Campinas, 03 de fevereiro de 2022
DANIEL FARIA DE MACHADO

PREGOEIRO

PORTARIA Nº 005 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.

O Ilmo. Sr. Presidente da SETEC - Serviços Técnicos Gerais, no uso das atribuições
de seu cargo, conferidas pelo disposto nos incisos I e III do Artigo 8 da Lei Municipal
nº 4.369 de 11 de fevereiro de 1974;

 RESOLVE:

 Tornar público o servidor que, nomeado para o cargo de provimento efetivo nesta
municipalidade e que, após a avaliação especial de desempenho pela Comissão cons-
tituída para esse fim, adquiriu estabilidade:

Nome/ Matrícula nº/ Protocolo nº/ Data da Estabilidade

 - Alcilênio Batista de Lima/ Matricula n° 1557/ Prot. N° 6606/18/ Estabilidade:
03/07/2021;

 PUBLIQUE-SE
 CUMPRA-SE

Campinas, 03 de fevereiro de 2022
ANDRÉ ASSAD MELLO

PRESIDENTE - SETEC